
Календарный план-график
ГБОУ СОШ№1 С.П.ЭКАЖЕВО

                                В 2024-2025 учебном году



Приказ №30/1

«О календарном плане-графике работы                              от 29.08.2024г. 
ГБОУ СОШ№1 с.п.Экажево 
в 2024-2025 учебном году»                                                                                      

            В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года №273 «Об 
образовании в Российской Федерации», календарными учебными графиками , Уставом 
школы, Правилами внутреннего трудового распорядка, на основании санитарно-
эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в 
общеобразовательных учреждениях согласно СанПиНу 24.2.2821-10, а также в целях 
рациональной организации функционирования образовательного учреждения в 2024—
2025 учебном году, повышения личной ответственности педагогических работников и 
обучающихся, создания безопасных условий труда и обеспечения санитарно-
гигиенического режима в ходе учебно-воспитательного процесса

Приказываю:
1. Установить дату начала 2024-2025 учебного года - 2 сентября 2024 года. 
2. Считать 2 сентября 2024 года днем начала осуществления образовательно-
воспитательной деятельности по основным и дополнительным образовательным 
программам общего образования в 2024/25 учебном году.
 3. Утвердить календарный график работы школы на 2024 - 2025 учебный год. 
(приложение 1). 
4. Утвердить режим работы школы на 2024-2025 учебный год. 
5. Режим работы школы на 2024 —2025 учебный год организовать в соответствии с 
Календарным графиком работы. 

  1.Продолжительность учебного года: 
                        в 1 классах –  33 недели 
                        в  2-9 классах - 34 недели
                        в 10-11 классах  –  35 учебных недель
1.Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Учебный год делится: 

1.1. На первом уровне обучения (1 – 4 классы) – на четверти: 

Дата
Начало

четверти 
Окончание четверти 

1-я четверть 02.09.2024г. 27.10.2024г. 
2-я четверть 05.11.2024г. 29.12.2024г.
3-я четверть 13.01.2025г. 23.03.2025г. 
4-я четверть 02.04.2025г. 25.05.2025г.



В 1-4 классах по всем предметам учебного плана уровня начального общего образования
промежуточная  аттестация  проводится  без  аттестационных  испытаний  на  основе
результатов текущего контроля успеваемости и отметок за 1-4 четверти.

1.2. На втором уровне (5 – 8-е классы) – на четверти: 

Дата
Начало четверти Окончание четверти 

1-я четверть 02.09.2024г. 27.10.2024г. 
2-я четверть 05.11.2024г. 29.12.2024г.
3-я четверть 13.01.2025г. 23.03.2025г. 
4-я четверть 02.04.2025г. 25.05.2025г.

В 5-8 классах по всем предметам учебного плана уровня начального общего образования
промежуточная  аттестация  проводится  без  аттестационных  испытаний  на  основе
результатов текущего контроля успеваемости и отметок за 1-4 четверти.

           2.3 На третьем уровне (10, 11 классы) – на полугодия: 

Дата
Начало Окончание 

1-полугодие 02.09.2024г.  29.12.2024г.
2-полугодие 13.01.2025г  25.05.2025г.

2.1 Продолжительность каникул в течение учебного года 

Дата начала каникул Дата окончания каникул 
Осенние 28.10.2024г. 03.11.2024г. 
Зимние 30.12.2024г. 12.01.2025г.

Весенние 24.03.2025г. 02.04.2025г. 
Летние 25.05.2025г. 31.08.2025г. 

    3.0 Регламентирование образовательного процесса на неделю 

      Продолжительность учебной недели: 
       во 2-11  классах  шестидневная учебная неделя; 
       Выходной день – в 1 классах- суббота и воскресенье
       Во 2-11 классах  выходной-воскресенье 



3.1Регламентирование образовательного процесса на день 

Школа работает в 2 смены: в первой смене 1а,б.в; 2а,б;в;3б,4а; 5а,г,6а ;7а, 8а,б,в,г;9 
а,б,в;г,10а,11а классы;
Во второй смене:3а; 4б,в,5б,в; 6 б,в,г; классы  при следующем распорядке учебных 
занятий:
Распределение параллелей классов по корпусам в одну смену: 
1 корпус-8 кабинетов(5-11 классы)
2 корпус-6 кабинетов(1-4 классы)
3 корпус-7кабинетов(5-11 классы)
5 корпус-новый спортивный зал, два кабинета технологии (5-11 классы)
В школе 323классов - комплектов, в том числе                        
1 - 4 классов -11, 
 5-9 классов - 20, 
10-11 классов - 2.

3.2 Количество классов – комплектов в каждой параллели: 

Параллель Количество классов
1-е 3
2-е 3
3-е 2
4-е 3

Всего 11
5-е 4
6-е 4
7-е 4
8-е 4
9-е 4

Всего 20
10-е 1
11-е 1

Всего 2
ИТОГО : 33

             3.3 Продолжительность урока: 
       1- е классы: 1 полугодие – 35 минут; 
        2 полугодие – 40 минут. 
        2-е – 11-е классы: 40  минут. 

4.Система оценивания знаний, умений и навыков обучающихся

          4.1.В первых классах балльное оценивание знаний обучающихся   не производится.
           4.2.Во 2-11 классах принята следующая система оценивания знаний, умений и 
навыков обучающихся: 5 (отлично), 4 (хорошо), 3 (удовлетворительно), 2 
(неудовлетворительно)

5.Организация промежуточной и итоговой аттестации 
Промежуточная аттестация во 2-11-х классах проводится в соответствии со сроками, 
установленными педагогическим советом на текущий учебный год. Государственная 
(итоговая) аттестация в 9-х и 11-х классах проводится соответственно сроками, 



установленным Министерством образования и науки Российской Федерации и 
Министерством образования и науки Республики Ингушетия на данный учебный год. 

6.График проведения общешкольных родительских собраний 

Дата Тема собраний

Сентябрь 1.Подготовка школы к новому учебному году. (Экажева М.С.)
2.Итоги прошедшего учебного года и задачи на новый год. (Лолохоева З.Х.)
3.Об обновленных   ФОП  в ГБОУ СОШ№1 с.п.Экажево с 02.09.2024г.
4.Отчет о работе родительского комитета.  (Председатель родительского 
комитета)
5.О предстоящей работе  по подготовке и проведению   ГИА.

О сочинении в декабре (допуск, не допуск) (Измайлова З.С.)

6.Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма. (Лолохоева 
З.Х.)

7.О сохранности учебников  в 2024-2025 уч.году. (Экажева Х.Б.,Итазова 
Ф.Д.)

8.О мерах вакцинации от полиомиелита ( Медсестра)

Октябрь-
конец 
1четверти

1.  Каждому ребёнку тепло родительского очага.
2. . Итоги успеваемости обучающихся в 1 четверти (по классам). Проблемы 
и пути их решения.
3. Информация о текущей жизни школьного коллектива.
 4.«Проблемы детей – наши общие проблемы, нам их решать совместно». 
Выступление психолога, инспектора ПДН                                                           
5.Анализ рейда по проверке посещаемости и внешнего вида обучающихся

декабрь 1. Итоги успеваемости первого полугодия (по классам)
2.Подготовка учащихся 9,11 классов к итоговой аттестации в 2024-2025 
учебном году. 
3.Подготовка школы к празднику Новогодней ёлки. 
Организация новогодних праздников и каникул
4. Здоровый образ жизни семьи – залог полноценного физического и 
психического здоровья ребенка;
5 Информация о текущей жизни школьного коллектива.
6.  Работа по противодействию экстремизму и терроризму Организация 
безопасности жизнедеятельности

март

 1.Итоги успеваемости в 3 четверти (по классам)
2. О роли совместной работы школы и родительской общественности в 
социализации и самореализации учащихся.
4.Ответственность несовершеннолетних и родителей за
совершение правонарушений.                                                                                

май 1. Об организации промежуточной и итоговой аттестации учащихся. 
Подготовка к экзаменам «Как помочь ребёнку?». 
2. Организация летнего отдыха 



 3. Организация праздников «Последнего звонка» 
4. Подготовка школы к новому 2024-2025 учебному году (ремонт классных 
комнат)
5. Результаты обучения и воспитания за 2024-2025 учебный  год.                   
« Достижения, успехи; тревоги и задачи».

                                                7.РЕЖИМ РАБОТЫ
Начальное звено Среднее

звено
Старшее 

звено
Продолжите

льность
учебной
недели

1 классы: 
5-дневная учебная неделя,
6 день-внеурочная деятельность

6-дневная учебная 
неделя

6-дневная учебная 
неделя

Продолжите
льность
учебной
недели

2-4 классы: 
6-дневная учебная неделя

Продолжите
льность

уроков (мин.)

в 1-х классах: 
35 мин.

40мин 40 мин

Во второй  смене 40 минут
40 мин. 

Продолжите
льность 

перерывов 
(мин.)

в 1-х классах: 
минимальная 15 мин.(после 2 урока)

Минимальная-
5 мин.

Минимальная-
5 мин.

Периодичнос
ть 
проведения 
промежуточн
ой 
аттестации 
обучающихс
я

Четверть Четверть Полугодие

8.  Расписание звонков
1 смена 

№ урока Урок Перемена 
1 8.15 – 8.55 5 мин.
2 9.00 –9.40 5 мин.
3 9.45 – 10.25 5  мин.
4 10.30 – 11.10 5 мин.
5 11.15 – 11.55  5  мин.
6 12.00 – 12.40 -

                               2 смена
№ урока Время  уроков             Перемена

1 12.50-13.30 5 мин.



2 13.35-14.15 5 мин.

3 14.20-15.00 5 мин.

4 15.05-15.45 5 мин.

5 15.50-16.30  5  мин.

6 16.35-17.15

9.Организация приема граждан руководителем учреждения 

Ф.И.О. Должность День недели Время
Экажева М.С. Директор школы понедельник с 0900 до 1400

 10.Организация дежурства в ГБОУ «СОШ №1 с.п. Экажево»  

1. Дежурный учитель назначается администрацией школы и дежурит 
соответственно срокам графика дежурства. 

2. Дежурные учителя первой смены начинают свою работу    в 8.00 ч. и 
заканчивают через 15 после последнего урока. 

12.Регламентирование дежурства администрации учреждения:

Ф.И.О. Должность Дни недели Время 
Костоев А.Х. Зам.директора по

АХЧ
Понедельник, суббота 8.00-17.30

Измайлова З.С. Зам.директора по
УВР

Вторник, среда 8.00-17.30

Альдиева З.А. Зам.директора по
УВР

Понедельник, суббота 8.00-17.30

Лолохоева З.Х. Зам.директора по
воспитательной

работе

Четверг, пятница 8.00-17.30

Итазова П.С. Зам.директора по
начальным классам

Вторник,среда 8.00-17.30


